

Andrychów, dnia 27 lutego 2023 r.

Gmina Andrychów

Rynek 15

34-120 Andrychów

Nr referencyjny: BZP.271.4.2023

Dotyczy:       postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: Ubezpieczenie mienia oraz odpowiedzialności cywilnej Gminy Andrychów

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Pytanie 1

Część I Dotyczy ubezpieczenia mienia:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia,

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 2:

Prosimy o podanie lokalizacji z najwyższą łączną sumą ubezpieczenia majątku.

Odpowiedź:

Budynek Urzędu Miejskiego ul.Rynek 15 Andrychów – 9 048 160,00 zł

Andrychów ul. Włókniarzy 11 – basen kryty 28 299 360,19 zł

Pytanie nr 3:

Czy do ochrony ubezpieczeniowej zostały zgłoszone budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki oraz jaka jest ich wartość (suma ubezpieczenia).

Odpowiedź:

Budynek Urzędu Miejskiego ul. Rynek 15 Andrychów – 9 048 160,00 zł

Budynek Urzędu Miejskiego ul. Rynek 10 Andrychów – 1 783 927,00 zł

Budynek Urzędu Miejskiego ul. Rynek 31 Andrychów – 740 304,00 zł

Pytanie nr 4:

Czy we wszystkich budynkach zgłoszonych do ochrony wykonywane są wymagane przeglądy, jeżeli obowiązek taki nakładają przepisy prawa.

Odpowiedź:

Tak, obiekty podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty.

Pytanie nr 5:

Czy zabezpieczenia przeciwpożarowe w obiektach zgłoszonych do ubezpieczenia są sprawne i posiadają aktualne przeglądy techniczne oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Odpowiedź:

Obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa.

Pytanie nr 6:

Czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które zostały wyłączone z eksploatacji. Prosimy o ich wskazanie oraz jaka jest ich wartość (suma ubezpieczenia).

Odpowiedź:

Budynek (dawnej szkoły) os. Potrójna 16 Rzyki wraz z ogrodzeniem – 10328,98 zł,

Budynek sanitarny (szalet) os. Potrójna 16 Rzyki – 2218,82 zł,

Szkoła Podstawowa w Bolęcinnie – budynki na kupionych działkach pod boisko – docelowo przeznaczone do rozbiórki – 45233,50 zł.

Pytanie nr 7:

Czy budynki wyłączane z eksploatacji są dozorowane 24 h/dobę?

Odpowiedź:

Budynki nie są dozorowane.

Pytanie nr 8:

Prosimy o wykaz prac remontowych i budowlanych planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia, których wartość jednostkowa przekracza 500 000 zł.

Odpowiedź:

Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć takich prac.

Pytanie nr 9:

Prosimy o informację czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki są wyposażone w instalację solarną i fotowoltaiczną. Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie wykazu budynków wraz z podaniem wartości kwotowej instalacji solarnych, w którą wyposażone są zgłoszone do ubezpieczenia budynki.

Odpowiedź:

Lp	placówka	adres	wartość	umiejscowienie fotowoltaiki	konstrukcja dachu
1	Przedszkole nr 2 w Andrychowie	ul. Metalowców 8,34-120 Andrychów	66 752,06 zł	dach budynku	plaska
2	Przedszkole nr 3 w Andrychowie	ul. Stanisława Lenartowicza 36,34-120 Andrychów	77 556,01 zł	dach budynku	plaska
3	Przedszkole nr 4 w Andrychowie	ul. Włókniarzy 28,34-120 Andrychów	71 284,85 zł	dach budynku	plaska
4	Przedszkole nr 5 w Andrychowie	ul. Juliusza Słowackiego 9, 34-120 Andrychów	83 947,50 zł	dach budynku	plaska

5. LKS Halniak Targanice ul. Beskidzka 24 A, wartość 12915,00 zł, umiejscowienie fotowoltaiki - dach budynku, konstrukcja dachu – dwuspadowy.

Pytanie nr 10:

Prosimy o informację jaka jest w przybliżeniu wartość dróg, chodników, kładek, parkingów, przepustów, rurociągów, kanalizacji oraz infrastruktury drogowej.

Odpowiedź:

Drogi, ulice, jezdnie, chodniki, mosty, przepusty są przedmiotem ubezpieczenia OC.

Pytanie nr 11:

Czy na terenie lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia wystąpiła powódź od 1997r.

Odpowiedź:

Informacja zawarta w załącznikach 9 do 9.4 do SIWZ oraz 10 do 10.2 do SIWZ. Prosimy o analizę dokumentacji. Zamawiający nie będzie udzielał informacji w tak długich okresach czasu.

Pytanie nr 12:

W punkcie 1.1. Załącznika nr 1 - prosimy o zmianę zapisu:

„Jednocześnie odstępuje od stosowania ewentualnych potrąceń z odszkodowania, wynikających w szczególności z zarzutu niedoubezpieczenia gdy niedoubezpieczenie mienia nie przekracza 20% sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą na dzień wystąpienia szkody, zużycia technicznego, amortyzacji lub długości okresu eksploatacji/użytkowania budynków, powołując się na powyższe lub zapisy OWU.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ: „Opis przedmiotu zamówienia” w pkt II pkt. 4.4., który otrzymuje brzmienie z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że: środki trwałe są ubezpieczone i objęte ochroną ubezpieczeniową według wartości zadeklarowanej do ubezpieczenia i na zasadach (w tym dotyczących ustalenia wysokości szkody i wypłaty odszkodowania) obowiązujących dla danego rodzaju wartości zadeklarowanej do ubezpieczenia przy czym:

1. górną granicą odpowiedzialności za dany środek jest jego zadeklarowana suma ubezpieczenia w wartości księgowej brutto. Zasada proporcji ma zastosowanie, gdy suma ubezpieczenia określona według wartości księgowej brutto jest niższa od wartości przedmiotu ubezpieczenia wynikającej z faktycznych zapisów księgowych
2. górną granicą odpowiedzialności za dany środek jest jego zadeklarowana suma ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej. W przypadku mienia ubezpieczonego w wartości odtworzeniowej w systemie sum stałych zasada proporcji, o której mowa w OWU ma zastosowanie gdy suma ubezpieczenia jest niższa od faktycznej wartości odtworzeniowej o więcej niż 30%.

Pytanie nr 13:

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczenie mienia od wszystkich zdarzeń losowych na poziomie w ubezpieczeniu mienia 500 zł na każde zdarzenie

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji.

Pytanie nr 14:

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód spowodowanych przez huragan i grad na poziomie 1 000 zł na każde zdarzenie

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji.

Pytanie nr 15:

W punkcie 4.8. Załącznika nr 1 – prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli ubezpieczenia ryzyka pośredniego uderzenia pioruna do wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Brak limitu odpowiedzialności.

Pytanie nr 16:

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie budowy.

Odpowiedź:

Brak takiego mienia.

Pytanie nr 17:

Prosimy o potwierdzenie, że w budynkach wskazanych do ubezpieczenia nie jest prowadzona działalność produkcyjna/magazynowa. W przeciwnym wypadku prosimy o informacje, jakiego rodzaju działalność produkcyjna/magazynowa jest prowadzona, jakiego rodzaju mienie jest magazynowane/przechowywane?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 18:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada/nie zarządza wysypiskiem śmieci, sortownią odpadów, oraz, że w okresie wykonania zamówienia, nie planuje prowadzenia tego typu działalności.

Odpowiedź:

Nie. Gmina nie posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci/sortownią odpadów. Gmina posiada zrekultywowane składowisko odpadów, na którym od 2016r. nie są przyjmowane żadne odpady. Na tym terenie znajduje się Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych– ZGK jednostka zarządzająca posiada odrębne ubezpieczenie.

Pytanie nr 19:

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach postępowania nie jest objęta Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 20:

Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada biogazownię? Jeśli tak, prosimy o podanie jej wartości i lokalizacji w której się znajduje.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada biogazowni.

Pytanie nr 21:

Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone hale namiotowe, tunele foliowe lub szklarnie?

Odpowiedź:

Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone hale namiotowe, tunele foliowe lub szklarnie.

Pytanie nr 22:

Prosimy o akceptację niniejszego zapisu Klauzuli sankcyjnej:

Klauzula sankcyjna Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ: „Opis przedmiotu zamówienia” dodaje pkt II pkt. 4.40., który otrzymuje brzmienie:

Klauzula sankcyjna Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie, w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.

Pytanie nr 23:

Prosimy o zmianę treści klauzuli zapłaty zaliczki i zastosowanie treści jak poniżej:

Klauzula wypłaty zaliczki Ubezpieczyciel w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę, wypłaca zaliczkę na poczet odszkodowania w wysokości 50% bezspornych kosztów szkody stwierdzonych kosztorysem wewnętrznym lub zewnętrznym w ciągu 21 dni od otrzymania zawiadomienia o szkodzie.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ: „Opis przedmiotu zamówienia” w pkt II pkt. 4.39., który otrzymuje brzmienie

Klauzula wypłaty zaliczki Ubezpieczyciel w przypadku potwierdzenia swojej odpowiedzialności za powstałą szkodę, wypłaca zaliczkę na poczet odszkodowania w wysokości 50% bezspornych kosztów szkody stwierdzonych kosztorysem wewnętrznym lub zewnętrznym w ciągu 21 dni od otrzymania zawiadomienia o szkodzie.

Dotyczy ubezpieczenia OC:

Pytanie nr 24:

Prosimy o włączenie klauzuli pandemicznej w treści:

1. W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego i osób, za które ponosi odpowiedzialność.

2. Nieochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność lub którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i na swoją rzecz, będzie traktowane jako rażące niedbalstwo. Przez reżim sanitarny rozumie się zespół zakazów i nakazów ustalonych przez właściwe organy władzy publicznej w drodze przepisów prawa.

3. Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma zastosowania w odniesieniu do niniejszej klauzuli.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ: „Opis przedmiotu zamówienia” dodaje pkt I pkt. 11.9., który otrzymuje brzmienie:

Klauzula pandemiczna

1. W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego i osób, za które ponosi odpowiedzialność.

2. Nieochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność lub którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i na swoją rzecz, będzie traktowane jako rażące niedbalstwo. Przez reżim sanitarny rozumie się zespół zakazów i nakazów ustalonych przez właściwe organy władzy publicznej w drodze przepisów prawa.



3. Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma zastosowania w odniesieniu do niniejszej klauzuli.

Pytanie nr 25:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody związane z udzielanymi świadczeniami medycznymi / rehabilitacyjnymi.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody związane z udzielanymi świadczeniami medycznymi / rehabilitacyjnymi.

Pytanie nr 26:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność to mają one zastosowanie chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SWZ.

Pytanie nr 27:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód objętych ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych.

Odpowiedź:

Nie obejmuje.

Pytanie nr 28:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie będzie wykraczał poza zakres ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego.

Pytanie nr 29:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych:

- z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.
- spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba;
- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w zakresie przeniesienia chorób zakaźnych ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych:

- z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.
- spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba;
- spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.

Pytanie nr 30:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, koszty, wydatki, grzywny, kary lub jakiegokolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):

- a. koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;
- b. pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, koszty, wydatki, grzywny, kary lub jakiegokolwiek inne kwoty

bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):

- a. koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;
- b. pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej

Pytanie nr 31:

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych prosimy o wyłączenie szkód wyrządzonych przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej oraz mające związek z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów normatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ: „Opis przedmiotu zamówienia” dodaje pkt I pkt. 11.10., który otrzymuje brzmienie:

W zakresie czystych strat finansowych wyłącza się szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej oraz mające związek z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów normatywnych oraz spowodowanych przez produkt lub usługi. Franszyza redukcyjna 5% min 1 000,00 zł

Pytanie nr 32:

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z zakresu klauzuli czystych strat finansowych prosimy o wyłączenie szkód spowodowanych przez produkt lub usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ: „Opis przedmiotu zamówienia” dodaje pkt I pkt. 11.10., który otrzymuje brzmienie:

W zakresie czystych strat finansowych wyłącza się szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej oraz mające związek z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub

aktów normatywnych oraz spowodowanych przez produkt lub usługi. Franszyza redukcyjna 5% min 1 000,00 zł

Pytanie nr 33:

Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód w czystych stratach finansowych do wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1 000 PLN

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ: „Opis przedmiotu zamówienia” dodaje pkt I pkt. 11.10., który otrzymuje brzmienie:

W zakresie czystych strat finansowych wyłącza się szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej oraz mające związek z wydaniem lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktów normatywnych oraz spowodowanych przez produkt lub usługi. Franszyza redukcyjna 5% min 1 000,00 zł

Pytanie nr 34:

Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód wyrządzonych w środowisku naturalnym do wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 2 000 PLN

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji.

Pytanie nr 35:

W odniesieniu do podróży służbowych prosimy o dodatkowe wykreślenie zakresu terytorialnego dla: Rosji, Białorusi, Ukrainy.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ: „Opis przedmiotu zamówienia” w pkt I pkt. 8.23, który otrzymuje brzmienie: OC za szkody wyrządzone przez pracowników (współpracowników) w związku lub podczas podróży służbowych, udziału w targach, wystawach, szkoleniach itp. Z wyłączeniem zakresu terytorialnego Rosji, Białorusi oraz Ukrainy.

Pytanie nr 36:

Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej ogólnej do wysokości 1000 PLN w każdej szkodzie rzeczowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji.

Pkt VII - 4. Ubezpieczenie Auto Casco

Pytanie nr 37:

Ppkt 1.2.2. - Prosimy o rozszerzenie zapisu o: „z wyłączeniem ogumienia, akumulatora, elementów ciernych układu hamulcowego (klocki, szczęki, tarcze, bębny), elementów ciernych układu sprzęgła (tarcza, docisk), elementów układu wydechowego (tłumiki, katalizatory i rury łączące te elementy)”.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ: „Opis przedmiotu zamówienia” w pkt VII pkt. 1.2.2., który otrzymuje brzmienie znieśiona amortyzacja dotycząca ubytku wartości części zamiennych z wyłączeniem ogumienia, akumulatora, elementów ciernych układu hamulcowego (klocki, szczęki, tarcze, bębny), elementów ciernych układu sprzęgła (tarcza, docisk), elementów układu wydechowego (tłumiki, katalizatory i rury łączące te elementy).

Pytanie nr 38:

Ppkt 1.2.6. – Prosimy o zmianę na: „ogłędziny pojazdu w miejscu uzgodnionym z Ubezpieczającym do 2 dni roboczych”.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ: „Opis przedmiotu zamówienia” w pkt VII pkt. 1.2.6., który otrzymuje brzmienie ogłędziny pojazdu w miejscu uzgodnionym z Ubezpieczającym do 2 dni roboczych

Pytanie nr 39:

Ppkt 1.2.9.4. – Prosimy o zmianę na: „wysokość kosztów, o których mowa powyżej nie może przekroczyć łącznie 10 % sumy ubezpieczenia określonej w dokumencie

ubezpieczenia, lecz nie więcej niż 4 000 PLN, z tym że uzasadnione koszty transportu uszkodzonego pojazdu nie mogą przekroczyć:

- 1) 1 000 PLN w przypadku transportu samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, pod warunkiem, że transport pojazdu z miejsca zdarzenia organizowany był przez przedstawiciela Ubezpieczyciela,
- 2) 1 500 PLN w przypadku pozostałych pojazdów nie wymienionych w pkt 1).

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ: „Opis przedmiotu zamówienia” w pkt VII pkt. 1.2.9.4, który otrzymuje brzmienie:

wysokość kosztów, o których mowa powyżej nie może przekroczyć łącznie 10 % sumy ubezpieczenia określonej w dokumencie ubezpieczenia, lecz nie więcej niż 4 000 PLN, z tym że uzasadnione koszty transportu uszkodzonego pojazdu nie mogą przekroczyć:

- 1) 1 000 PLN w przypadku transportu samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, pod warunkiem, że transport pojazdu z miejsca zdarzenia organizowany był przez przedstawiciela Ubezpieczyciela,
- 2) 1 500 PLN w przypadku pozostałych pojazdów nie wymienionych w pkt 1).

Pkt IX – 3. Ubezpieczenie Assistance

Pytanie nr 40:

Ppkt 3.10. – Prosimy o zmianę limitu na 400 km

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ: „Opis przedmiotu zamówienia” w pkt IX pkt. 3.10., który otrzymuje brzmienie  
Limit na holowanie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i Europy – 400 km

Pkt 4.

Pytanie nr 41:

Ppkt 4.3. Dodatkowa klauzula związku przyczynowego – ppkt c) –prosimy o wykreślenie

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ: „Opis przedmiotu zamówienia” w część 2 pkt. 4. Ppkt. 4.3.c., który otrzymuje brzmienie:

Dodatkowa klauzula związku przyczynowego: ubezpieczyciel nie może odmówić ani ograniczyć wypłaty odszkodowania w przypadku wyrządzenia szkody przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego lub osobę trzecią, w tym uprawnioną do kierowania pojazdem, w sytuacji kiedy:

- a) pojazd nie miał ważnych badań technicznych, o ile od ich terminu końcowego upłynęło nie więcej niż 30 dni,
- b) kierowca nie posiadał aktualnych uprawnień do kierowania pojazdem, o ile od ich terminu końcowego upłynęło nie więcej niż 30 dni;

Pytanie nr 42:

PPkt 4.8. Klauzula przedłużenia ochrony - prosimy o wykreślenie

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ: „Opis przedmiotu zamówienia” w część 2 pkt. 4. Ppkt. 4.8. poprzez jego wykreślenie.

Pytanie nr 43:

Ppkt 4.12. – Prosimy o zmianę terminu na 30 dni

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ: „Opis przedmiotu zamówienia” w część 2 pkt. 4. Ppkt. 4.12., który otrzymuje brzmienie:

Klauzula zaliczkowa: ubezpieczyciel zobowiązany jest zapłacić

Ubezpieczającemu/Ubezpieczonemu zaliczkę w wysokości 50% kosztorysowej wartości bezspornej szkody w terminie 30 dni od dnia powstania szkody, lecz nie później, niż w ciągu 7 dni od dnia otrzymania wniosku o zapłatę zaliczki. Za bezsporną uważa się szkodę powstałą z ryzyka objętego umową ubezpieczenia, której szacunkową wysokość ustalił Ubezpieczający/ Ubezpieczony, przy akceptacji

Ubezpieczyciela. Wysokość tą jako bezsporną przyjmuje się jedynie dla potrzeb ustalenia zaliczki.

Pytanie nr 44:

Ppkt 4.13 – Prosimy o rozszerzenie zapisu o:

W razie kradzieży pojazdu Ubezpieczający, Ubezpieczony lub osoba upoważniona do korzystania z pojazdu zobowiązani są niezwłocznie:

- 1) powiadomić o kradzieży pojazdu policję, nie później niż w ciągu 12 godzin od powzięcia informacji o kradzieży pojazdu,
- 2) zgłosić szkodę do Ubezpieczyciela nie później niż w ciągu 24 godzin od powzięcia informacji o kradzieży pojazdu i udzielając niezbędnych informacji oraz wyjaśnień.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ: „Opis przedmiotu zamówienia” w część 2 pkt. 4. Ppkt. 4.13., który otrzymuje brzmienie:

Klauzula terminu zgłoszenia szkody: termin zgłoszenia wypadku wynosi 5 dni roboczych, licząc od dnia następującego po dniu, w którym Ubezpieczający/Ubezpieczony dowiedział się o wystąpieniu szkody objętej ubezpieczeniem lub zgłoszeniu roszczenia objętego ubezpieczeniem, chyba że Ogólne Warunki Ubezpieczenia lub umowa ubezpieczenia przewidują dłuższy termin.

Dopuszcza się zawiadomienie o szkodzie za pośrednictwem faksu lub poczty elektronicznej. W razie kradzieży pojazdu Ubezpieczający, Ubezpieczony lub osoba upoważniona do korzystania z pojazdu zobowiązani są niezwłocznie:

- 1) powiadomić o kradzieży pojazdu policję, nie później niż w ciągu 12 godzin od powzięcia informacji o kradzieży pojazdu,
- 2) zgłosić szkodę do Ubezpieczyciela nie później niż w ciągu 24 godzin od powzięcia informacji o kradzieży pojazdu i udzielając niezbędnych informacji oraz wyjaśnień.

Pytanie nr 45:

Ppkt 4.19. - Klauzula szkód w ogumieniu – Prosimy o wykreślenie

Odpowiedź:



Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ: „Opis przedmiotu zamówienia” w część 2 pkt. 4. Ppkt. 4.19. poprzez jego wykreślenie.

Pytanie nr 46:

4.20. Klauzula czynnika termicznego lub chemicznego – Prosimy o wykreślenie

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ: „Opis przedmiotu zamówienia” w część 2 pkt. 4. Ppkt. 4.20. poprzez jego wykreślenie.

Pytanie nr 47:

4.21. Klauzula pokrycia kosztów skażenia i zanieczyszczenia – Prosimy o wykreślenie

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ: „Opis przedmiotu zamówienia” w część 2 pkt. 4. Ppkt. 4.21. poprzez jego wykreślenie.

Pytanie nr 48:

Ppkt 4.27. - Klauzula wydatków gotówkowych – Prosimy o zmianę na :

„W przypadku wystąpienia sił wyższych – trzęsienie ziemi, powódź, huragan, pożar lasu, awaria lub brak urządzeń telekomunikacyjnych – których działanie uniemożliwiło zawiadomienie Centrum Alarmowego Ubezpieczyciela o zdarzeniu objętym ochroną, Ubezpieczyciel uwzględni poniesione przez Ubezpieczonego uzasadnione i udokumentowane koszty do takiej wysokości, jakby sama organizowała usługi assistance.

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ: „Opis przedmiotu zamówienia” w część 2 pkt. 4. Ppkt. 4.27., który otrzymuje brzmienie:

W przypadku wystąpienia sił wyższych – trzęsienie ziemi, powódź, huragan, pożar lasu, awaria lub brak urządzeń telekomunikacyjnych – których działanie

uniemożliwiło zawiadomienie Centrum Alarmowego Ubezpieczyciela o zdarzeniu objętym ochroną, Ubezpieczyciel uwzględni poniesione przez Ubezpieczonego uzasadnione i udokumentowane koszty do takiej wysokości, jakby sama organizowała usługi assistance.

Pytanie nr 49:

Ppkt 4.28. - Klauzula gwarantowanej sumy ubezpieczenia – Prosimy o wykreślenie

Odpowiedź:

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 Pzp, modyfikuje treść załącznika nr 1 do SWZ: „Opis przedmiotu zamówienia” w część 2 pkt. 4. Ppkt. 4.28. poprzez jego wykreślenie.

Pytanie nr 50:

Prosimy o informację jakie sumy ubezpieczenia należy przyjąć do kalkulacji składki na kolejne okresy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Przyjmujemy do kalkulacji składki na kolejne okres ubezpieczenia sumę ubezpieczenia podaną w formularzu ofertowym na pierwszy okres rozliczeniowy.

Pytanie nr 51:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 09.03.2023 r.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przedłuży termin składania i otwarcia ofert do dnia 3.03.2023 r.

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Ponieważ wyjaśnienia do SWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu i powodują konieczność zwiększenia czasu niezbędnego na przygotowanie oferty, Zamawiający przedłuża terminu składania i otwarcia ofert na dzień 3.03.2023 r.

Sprawę prowadzi: Referat Zamówień Publicznych, tel. (33) 842-99-52